

SPRAWOZDANIE
z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego
Gminy Rozdrażew
za 2024 rok



Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. W szczególności przez: diagnozowanie problemu przemocy domowej, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową, rozpowszechnianie informacji o instytucjach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do osób doświadczających przemocy domowej oraz do osób stosujących przemoc domową.

W 2024 r. skład Zespołu Interdyscyplinarnego uległ zmianie ze względu na ustanie stosunku pracy dwóch członków Zespołu i zatrudnienie nowych pracowników. Tym samym zmienił się Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, funkcję tę objęła p. Marzena Gustowska- pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozdrażewie. Na Zastępcę Przewodniczącego ZI wybrano p. Grażynę Kolańską- pielęgniarkę środowiskowo-rodzinną. Natomiast drugi nowy członek Zespołu, p. Anna Mizerna- członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przyjęła funkcję protokolanta. Nowi członkowie ZI przebyli obowiązkowe szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu.

Zespół Interdyscyplinarny w 2024 r. zebrał się 7 razy. Grupy diagnostyczno - pomocowe spotkały się 9 razy na posiedzeniach. W ostatnim roku liczba prowadzonych procedur „Niebieskie Karty” wynosiła 4. W tym jedna Karta, w której postępowanie zostało wszczęte w 2023 r. W ubiegłym roku zakończono dwie procedury NK, natomiast pozostałe dwie kontynuowano w roku obecnym. Liczba osób dotkniętych przemocą wyniosła 5, w tym dwoje dzieci. Liczba sprawców przemocy – 6 osób. Łączna liczba osób w rodzinach objętych działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty” wynosiła 11 osób. Osoby wymagające nabycia wiedzy i nauki alternatywnych zachowań oraz edukacji w kierunku zmiany zachowań typu przemocowego mogły uczestniczyć w Programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie. W 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny nie skierował nikogo do Programu korekcyjno-edukacyjnego.

Pod koniec roku członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno –

pomocowych mieli okazję uczestniczyć w trzech spotkaniach w ramach konsultacyjno-wspierającej superwizji grupowej dla osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, organizowanej przez Fundację PCPS – Poznańskie Centrum Profilaktyki Społecznej na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uależnieniom, którą prowadziła pani Beata Lichodziejewska – superwizorka w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie certyfikowana przez Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego.

Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. Prace prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

PRZEWODNICZĄCY
Zespołu Interdyscyplinarnego
w Rozdrażewie
Marzena Gustowska
Marzena Gustowska